___________________________________________________________________________________
Протокол № 715 заседания Правления СРО ААС от 20 января 2025 г.                                         стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 715

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       20 января 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович

Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А.,

Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 21 из 30 членов Правления, что

составляет 70% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 20 января 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. Об отмене решения Правления о прекращении членства в СРО ААС.

5. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 11 претендентам:

1. Воротникова Елена Александровна, г. Москва;

2. Клочан Ксения Владимировна, г. Москва;

3. Коврижных Евгений Юрьевич, Нижегородская область;

4. Кушнир Карина Евгеньевна, Московская область;

5. Плотникова Елена Александровна, г. Санкт-Петербург;

6. Потокин Константин Сергеевич, г. Москва;

7. Руденко Лариса Витальевна, г. Севастополь;

8. Телегина Ксения Алексеевна, Свердловская область;

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 715 заседания Правления СРО ААС от 20 января 2025 г.                                         стр. 2 из 3

9. Хохлова Екатерина Сергеевна, г. Санкт-Петербург;

10. Чемолосов Сергей Николаевич, Московская область;

11. Яичкин Денис Александрович, Республика Татарстан.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Элиста Аудит», Республика Калмыкия.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторов:

1. Есина Любовь Евгеньевна, ОРНЗ 22006022602, Вологодская область;

2. Зюзина Ирина Владимировна, ОРНЗ 20406004481, Нижегородская область;

3. Мазалова Светлана Валериевна, ОРНЗ 22006072800, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Мазурина Лариса Александровна, ОРНЗ 21606083774, Новосибирская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об отмене решения Правления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 27.12.2024г. (протокол № 713, вопрос

5.3., п. 3) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС

в связи с устранением нарушения (неисполнение требования, установленного ч. 2 ст.

10 Федерального закона от 30 декабря 208 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности») 1 аудитора:

1. Пищулина Светлана Николаевна, ОРНЗ 22006128723, Самарская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.2. Отменить решение Правления СРО ААС от 10.01.2024г. (протокол № 714, вопрос

3.2., п. 1) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС

в связи с устранением нарушения (неисполнение требования, установленного ч. 2 ст.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 715 заседания Правления СРО ААС от 20 января 2025 г.                                         стр. 3 из 3

10 Федерального закона от 30 декабря 208 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности») 1 аудиторской организации:

1. ООО «Эксперт-Центр», ОРНЗ 12006116572, Удмуртская Республика.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Карусев Кирилл Владимирович, ОРНЗ 21606089477, Краснодарский край;

2. Кузьмина Екатерина Валериевна, ОРНЗ 21606073165, г. Москва;

3. Мартина Елена Владимировна, ОРНЗ 22006170066, Самарская область;

4. Портнов Петр Владимирович, ОРНЗ 22006008933, г. Москва;

5. Чекед Марина Михайловна, ОРНЗ 22006318140, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «АКК «Налоги и Право», ОРНЗ 12006040735, Пермский край;

2. ООО «АудитЭкспресс», ОРНЗ 11906086307, г. Москва;

3. ООО «Конс-Аудит», ОРНЗ 12006011046, Белгородская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 3 аудиторов:

1. Емельянов Игорь Алексеевич, ОРНЗ 21606018478, г. Москва;

2. Ничикова Наталья Зиновьевна, ОРНЗ 22006042165, Московская область;

3. Цирков Владимир Венедиктович, ОРНЗ 21206017315, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова